SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP

 PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO - PROEPPI

EDITAL Nº 20/2021/PROEPPI/IFAP

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA -

GRUPOS DE PESQUISA DO IFAP

RETIFICAÇÃO 01

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ, por meio da

Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (Proeppi) no uso de suas atribuições

legais tornam pública a retificação do Item 4,  4.1, “d)”, dos REQUISITOS DO PROJETO, referente

ao do Edital n° 20/2021/PROEPPI//IFAP, mantendo inalterados os demais itens.

ONDE SE LÊ:

4 REQUISITOS DO PROJETO

4.1 O projeto deverá:

d) Ser exequível por uma equipe constituída por pesquisadores, na qualidade de orientador (líder

de  grupo de pesquisa) e co-orientador (opcional – pesquisador vinculado ao grupo de pesquisa),

sendo esses servidores efetivos do IFAP; e um estudante, na qualidade de bolsista de Ensino Superior

do IFAP;

LEIA-SE:

4 REQUISITOS DO PROJETO

4.1 O projeto deverá:

d) Ser exequível por uma equipe constituída por pesquisadores, na qualidade de orientador

(membro de grupo de pesquisa) e co-orientador (opcional – pesquisador vinculado ao grupo de

pesquisa), sendo esses servidores efetivos do IFAP; e um estudante, na qualidade de bolsista de

Ensino Superior do IFAP;

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP

 PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO - PROEPPI

Macapá/AP, 28 de janeiro de 2022.

Romaro Antônio Silva

Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação – Proeppi

Portaria Nº 754/2020/GR/IFAP

Comissão de Elaboração de Editais de Extensão, Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Portaria Nº 1242/2020/GAB/RE/IFAP